CODIGO:	PE-DE-O-05	DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO
FECHA:	2022-02-01	Compromiso de la Dirección General
VERSIÓN:	1	



Todas las actividades desarrolladas por TIS COLOMBIA se rigen por los principios de independencia e imparcialidad, donde se asegura que las decisiones que se toman estarán basadas en evidencias objetivas de conformidad a los procedimientos y normatividad vigente y no estarán influidas por otros intereses o partes.

En el desarrollo de las actividades llevadas a cabo como Organismo de Inspección TIS COLOMBIA confía en su grupo de profesionales y declara que su personal no intervendrá en ninguna actividad incompatible con su independencia de juicio y su integridad, en lo que concierne a las actividades de inspección. Por consiguiente, no intervendrá en el diseño, la fabricación, el suministro, la instalación, la compra, la posesión, la utilización o el mantenimiento de los ítems inspeccionados.

Es nuestro compromiso dirigir nuestra organización de forma honesta y transparente, actuando con integridad como responsabilidad individual y cultura de TIS COLOMBIA. Es nuestra consigna, prestar servicios con altos estándares de calidad, cumpliendo con la normatividad vigente.

La promoción del trabajo seguro y sano, para un mayor nivel de bienestar físico, mental y social y la adecuada asignación de los recursos, hacen parte de nuestros compromisos, así como la prevención, minimización y control de impactos asociados a sus aspectos Ambientales Significativos.

En TIS COLOMBIA No participamos en sobornos, abuso de información privilegiada o cualquier forma de corrupción.

Yudy Ramírez Dirección General